
Jul, sommer og glæde  Aktiviteter 2015 - 2016 
 
 
 

Forslag til aktiviteter på sØnæs  
 

 
Jul på sØnæs 29. november ca. 13.00 – 17.00 
Salg af juletræer ved spejderorganisation 
Naturskøjtebane åbnes - (hvis søen er frossen og godkendt) 
Salg af knas og varme drikke (ekstern leverandør) udgiftsneutral evt. støtte til musik 
Bålmad og andre naturaktiviteter 
Lav din egen jule / have dekoration 
Børneaktiviteter ved FDF/spejder, børnebiblioteket etc. 
Musikalsk indslag (kor og musik) 
Vildmarksbad – få overstået det årlige julebad med udsigt over sØnæs. 
 
(Budget 15.000 m/leje af vilmarksbad 20.000) - Udgift til musik og underholdning 
 
Pop - up live musik på sØnæs 
Med afsæt i åbningen af sØnæs afholdes en række pop-up koncerter hen over foråret og 
sommeren (dog kan/skal snapstingsugen også tænkes ind). Aktiviteterne kan afholdes i de 
røde kupler / scener eller rundt i området afhængigt af vejrforholdene. 
 
(Budget 25.000) - Evt. leje af anlæg, betaling af udøvende kunstnere samt KODA 
 
Sommeropera på sØnæs på flydende scene 
 
Klapstol - Sommeropera – klassiske koncerter og kor på sØnæs – med scene ude på søen. 
 
Forestil dig, at du befinder dig på sØnæs en varm sommeraften. Dit blik er rettet mod en 
scene, der flyder i vandet lige foran dig. Bagtæppet Viborgs natur/søer og sØnæs. Koncerterne 
er åbne og gratis for alle. 
 
Turbåden Margrethe sejler gæster tur retur med musik om bord. 
 
(Budget 30.000 uden flydende scene 15.000) - Leje af scene og anlæg, musik og underholdning fra 
Kulturskolen, klassisk Viborg, lokale kor MGK – operascene i Skive. 
 
 
 
 
Samlet budget: 
 
kr. 55.000,- 
kr. 75.000,- med leje af vilmarksbad og flydende scene 
 
 
Øvrige aktiviteter 
 
Herudover påtænkes der afholdt en række udgiftsneutrale natur, vand og kulturaktiviteter på 
sØnæs, som søndagskaffe for pensionister i det fri, legetøjsbåd race og akvarelkunst ved 
sØnæs. Disse arrangementer afholdes i samarbejde med byens foreninger, institutioner og 
interesserede aktører på tværs af kunst, kultur osv. 
 
 
 
 
 



 
 
Praktisk forhold 
 
Arrangementerne planlægges og afholdes i tæt samarbejde med Teknisk Forvaltning (Lotte 
Kunstmann og Kultur og service Henrik Hauritz). 
 
Alle arrangementerne etableres med frivilligt arbejdskraft af en gruppe kultur interesserede 
borgere i Viborg evt. i samarbejde med bibliotek, andre kulturaktører, kulturskolen, skoler / 
institutioner og private aktører. 
 
Bevilling og finansiering 
 
Udover denne ansøgning til Kulturudvalget i Viborg kommune søges evt. om yderligere 
finansiering ved kulturelt samråd og andre privat fonde. 
 
Strømforbrug og anden udgift afholdes af Viborg kommune, herunder tilladelser-brandsyn etc. 
Evt. markedsføring via sØnæs App og annoncering søges også afholdt af Viborg kommune. 
 
Toiletforhold og stadepladser ved julearrangementer afklares med Viborg kommune. 
 
En eventuel bevilling kan overføres til Viborg Blues og Musikforening, således midlerne ikke 
udbetales til privat person, men kan administreres retmæssigt. 
 
Viborg Blues og Musikforening er medlem af Kulturelt Samråd. 
CVR-nummer: 36304634 
 
 
Kontakt 
 
KULTURSELSKABET 
Anders K. Kristensen. 
Vesterled 14  
8800 Viborg  
Tlf. 51 27 07 40 
Mail anders@kulturselskabet.nu 
 
 
 
 
 


